



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO**



**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS/CARONA Nº
001/2024-SEINFRA**

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE ITAITINGA/CE.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.01.18-01PE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.01.18.

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2023.01.18.

O Pregoeiro do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, vem emitir a presente declaração de **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 2023.01.18**, celebrada em decorrência do **PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.01.18-01PE**, gerenciada pela SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE ITAITINGA/CE, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, junto a SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE, em favor do fornecedor abaixo:

EMPRESA: LR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME

CNPJ: 26.287.364/0001-98

ENDEREÇO: BR 116 nº 6147 km 03, Aerolândia / Fortaleza/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ MODELO	QTD ADES ÃO	VR. UNIT.	VR, TOTAL
01	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CONDUTOR: TIPO BASCULANTE, CAÇAMBA, 6X4, MOTOR ACIMA DE 300CV, CAÇAMBA COM CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12M3, COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	VW / 24-260 / 2021	5.000	R\$ 173,84	R\$ 869.200,00

Av. Senhor Martins, S/N – Bela Vista - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 07.655.269/0001-55



"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTROIA A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



02	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM REBOQUE PRANCHA, 3ETX0S, COM OPERADOR, LOCAÇÃO DE CAVALO MECÂNICO CHP 360 HP, COM PRANCHA 3 EIXOS 6X2 TRUCADO ACIMA DE 23 TONELADAS, COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTES POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	VW / 25-460 / 2021	100	R\$ 153,90	R\$ 15.390,00
03	LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM OPERADOR, SOBRE ESTEIRAS POTÊNCIA MÍNIMA ENTRE 115 A 150HP. COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTES SUPORTE E UNHAS DO ESCARIFICADOR E CANTOS POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	CAT / PC150 / 2019	200	R\$ 322,60	R\$ 64.520,00
04	MOTONIVELADORA HIDRÁULICA, POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA PRIMEIRA MARCHA 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	CAT / 120/120 AWD / 2017	150	R\$ 270,00	R\$ 40.500,00
05	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M ³ PESO OPERACIONAL 18338 KG, COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	CAT / 962M / 2017	100	R\$ 255,00	R\$ 25.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



06	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, 4X4, COM OPERADOR: PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400KGS, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 850 HP. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70MTS. ROTAÇÃO DA CAÇAMBA 150 A 1809 CAPACIDADE DE LANÇA 400 A 1200KG. COM COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTES LAMINAS, CANTOS E UNHAS DO ESCARIFICADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	NEW HOLLAND / B110B / 2020	4.500	R\$ 239,00	R\$ 1.075.500,00
07	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TANDE AÇO LISO, POTÊNCIA 1251-IP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	CAT / CS11GC / 2016	250	R\$ 228,90	R\$ 57.225,00
08	TRATOR DE PNEUS, COM POTÊNCIA DE 122CV, TRAÇÃO 4X4 COM GRANDE DE DISCOS ACOPLADA COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	MARSSEY FERGUSO N / 6712R DYNA-4 / 2019	100	R\$ 182,65	R\$ 18.265,00
09	TRATOR DE ESTEIRA, COM OPERADOR, MOTOR A DIESEL, POTÊNCIA DO MOTOR MÍNIMA DE 130 HP BRUTO, LÂMINA COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3.0 METROS E ANGULAÇÃO DE INCLINAÇÃO HIDRÁULICA DE NO MÍNIMO 25 0, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,9M3, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 14.000 KG, ESCARIFICADOR TRASEIRO COM MÍNIMO 3 DENTES. COM	HORA	CAT / D6T / 2017	150	R\$ 249,30	R\$ 37.395,00



PREFEITURA DE
MAURITI
CUIDANDO DAS PESSOAS

Av. Senhor Martins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 07.655.259/0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTROÍ A FAMÍLIA"



unicef



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



	COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTES LAMINAS, CANTOS E UNHAS DO ESCARIFICADOR POR CONTA DA CONTRATADA					
10	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CONDUTOR, TIPO CARRO CERIA ABERTA, CAPACIDADE 10 TONELADAS, MOTOR ACIMA DE 300CV, COM COMBUSTÍVEL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE DESGASTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	VW / 17-190 / 2020	100	R\$ 163,75	R\$ 16.375,00
					TOTAL	R\$ 2.219.870,00

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, venho comunicar ao Sr. ORDENADOR DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE, da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

Mauriti/CE, 03 de abril de 2024.


José Willian Cruz-Figueirêdo
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MAURITI